
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 940 del 19-12-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 940

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
PERSONALE

N. 79 del 19-12-2018

OGGETTO:COPERTURA DEL POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, CAT.
D, A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PARZIALE 30 ORE SETTIMANALI, AREA AFFARI
GENERALI. ASSUNZIONE DR.SSA CICCANGELI ADELE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 940 del 19-12-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 03/08/2018, esecutiva nei modi di legge,
ad oggetto: “Programma fabbisogno personale triennio 2018/2020. Modifica atto del 04/01/2018””,
con la quale, tra l’altro, viene stabilito di assumere, nell’anno 2018, un “istruttore direttivo amm.vo”,
categoria D, a tempo indeterminato e a tempo parziale 30 ore settimanali, area affari generali;

Vista la propria determinazione n. 804 in data 09/11/2018 del Registro Generale, ad oggetto
“Avviso finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di idonei in graduatorie
vigenti di concorsi pubblici espletati da altri enti, per la copertura di un posto a tempo indeterminato
e a tempo parziale 30 ore settimanali di “istruttore direttivo amministrativo”, cat. D. Provvedimenti”,
con la quale è stato approvato il relativo avviso, in esecuzione della deliberazione della Giunta
Comunale n. 102/2018 sopra richiamata;

Tenuto conto del conseguente avviso di selezione, datato 09/11/2018 e pubblicato all'Albo Pretorio
del Comune al n. 1458 per il periodo 09/11/18-24/11/18;

Richiamate le seguenti determinazioni:

n. 897 del 07/12/2018, ad oggetto: “Copertura di un posto a tempo indeterminato e a tempo-
parziale 30 ore settimanali di istruttore direttivo amm.vo, mediante utilizzo di graduatorie di altri
enti. Provvedimento di ammissibilità delle domande di manifestazione di interesse”;
n. 909 del 11/12/2018, con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice;-
n. 922 del 14/12/2018 ad oggetto: “Presa d’atto risultanze commissione esaminatrice selezione-
pubblica per la copertura di un posto a tempo indeterminato e a tempo parziale 30 ore
settimanali di istruttore direttivo amm.vo, cat. D. Approvazione verbale e graduatoria di merito.”;

Accertata la sussistenza di tutte le condizioni, come meglio dettagliate nella deliberazione della
G.C. n. 102/2018 e nella determina n. 897/2018, atti sopra richiamati, per poter procedere
legittimamente all’assunzione di un istruttore direttivo amministrativo, a tempo indeterminato e a
tempo parziale 30 ore settimanali, categoria D, area affari generali, ovvero sinteticamente:
inserimento nella programmazione del fabbisogno di personale;
rideterminazione della dotazione organica nell’ultimo triennio;
attestazione della assenza di personale in sovrannumero e/o eccedenza;
adozione del piano delle pari opportunità;
rispetto del tetto di spesa del personale e delle capacità assunzionali;
in considerazione che il Comune di Montegiorgio è soggetto al rispetto del vincolo del pareggio
di bilancio nell’anno 2018, legge 28 dicembre 2015, n. 208, presumibile rispetto del pareggio di
bilancio nell’anno in corso ed invio della prescritta attestazione;
rispetto dei termini di approvazione del bilancio, del conto consuntivo e della trasmissione
delle informazioni sui conti consolidati;
adozione del piano della performance, unificato al PEG;

Accertato l’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. n.
165/2001 e s.m.i., attivata da questa Amministrazione con nota prot. 13675 del 08/10/2018;

VISTO il provvedimento n. 9 del 01/12/2018, con il quale il Sindaco,  nell'individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito al sottoscritto, ai



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 940 del 19-12-2018  Pagina 3

sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite
dall'art. 107 del medesimo T.U., relativamente all'area economico-finanziaria nonché del servizio
personale, per il periodo 01/12/2018 – 31/05/2018;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive
modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento.

Di procedere alla copertura del posto di istruttore direttivo amministrativo, categoria D, area2)
affari generali, a tempo indeterminato e a tempo parziale 30 ore settimanali, con decorrenza
da stabilire in sede di stipula del contratto individuale di lavoro (data presumibile 31/12/2018),
mediante assunzione del primo classificato nella graduatoria finale di merito approvata con
determinazione n. 922 reg. gen. del 14/12/2018, Dr.ssa Ciccangeli Adele, nata a Macerata il
31/12/1965 e residente a Falerone, contrada Cerretino n. 10/A, codice fiscale
CCCDLA65T71E783S.

Di stabilire che la Dr.ssa Ciccangeli Adele sarà invitata a stipulare il contratto individuale di3)
lavoro ai sensi dell’art. 19, comma 5, del ccnl 21/05/2018 Funzioni Locali, previa verifica di
quanto dichiarato dalla candidata in sede di domanda di partecipazione al concorso e del
possesso dei requisiti generali e speciali per l’accesso al pubblico impiego.

Di dare atto che il finanziamento dei costi occorrenti per la copertura del posto individuato nel4)
presente atto è previsto negli appositi capitoli di spesa dello schema del Bilancio Armonizzato
2018-2020.

Di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale, affinché provveda alla sua pubblicazione5)
nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della
legge 18 giugno 2009, n. 69.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,6)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali.

Di dare atto che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990 e dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006, il7)
responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del
Servizio Economico-Finanziario di questo Ente, cui potranno essere richiesti chiarimenti,
anche a mezzo telefono.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 940 del 19-12-2018  Pagina 4

F.to  Ubaldo Del Dotto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 940 del 19-12-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 19-12-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 19-12-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-06-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-06-2019 al 18-06-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 990    , senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


